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Innowacyjny polimer pogromcą bakterii

Ostatnimi czasy zwrócono uwagę na nowe odkrycie w formie polimeru, który
prawdopodobnie okaże się przełomem w medycynie od momentu wynalezienia penicyliny.
Wszystko to za sprawą 25-letniej Shu Lam z Uniwersytetu Melbourne. Wspomniany polimer
ma odznaczać się wysokim stopniem neutralizacji bakterii i nawet tych odpornych na
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antybiotyki.

Polimer o nazwie SNAPP ( structurally nanoengineered antimicrobial peptide polymer) opiera się na
prostym sposobie działania. Cząsteczki polimeru w nanoskali mają kształt pozwalający po kontakcie
ze ścianą komórkową bakterii skutecznie ją rozerwać, prowadząc tym samym do zabicia bakterii. Ze
względu na to, iż polimer działa wybiórczo, przedstawione rozwiązanie jest bezpieczne dla innych
komórek, gdyż występuje wyraźna różnica w budowie ściany komórkowej bakterii.

Ze względu na fakt, iż na całym świecie rocznie około miliona osób umiera wskutek działania bakterii
wykazujących odporność na antybiotyki, rozwiązanie może okazać się doskonałym rozwiązaniem.
Jak do tej pory polimer został przetestowany na szalkach laboratoryjnych i na myszach. Póki co
wykazywał skuteczność w każdym przypadku dlatego też wydaje się być obiecujący.
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety

 
23-03-2026

Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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